PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FW83 - Bota Steelite Slip On S2

Coleccion: Steelite™ Microfibra

Gama: Calzado

Material de la parte superior: Microfibra resistente al
agua

Material de la suela: PU -

Caja exterior: 12

Informacion del producto

Bota sin cordones, con cuello acolchado para mayor sujeciéon. Excelente
horma para comodidad durante todo el dia y puntera y plantilla de acero
para mantener sus pies seguros. Ideal para la sanidad e industria
alimentaria

Steelite™ Microfibra

La coleccion Steelite de articulos de Microfibra, para alimentacion y
usos médicos, estd fabricada con Microfibra de alta calidad que es
resistente al agua y lavable a maquina. La suela de Poliuretano, de
densidad simple, ha sido desarrollada para que se auto-limpie, y prevenir
asi la contaminacion cruzada, proporcionando excelente resistencia a
resbalones.

Calzado Caracteristicas

Innovacion, disefio, elegancia y componentes de calidad definen la

. Y . . Suela auto-limpiable, que evita la contaminacion cruzada
coleccion de Portwest de proteccion para los pies.

- Borde superior acolchado para mayor comodidad

- Parte superior limpia con pafio

Normas - Silueta sin cordones

EN ISO 20345: 2011 S2

- Disponible en tallaje unisex

- Lavable a maquina a 30°C

- Apropiado para veganos

- Disefio especial para sala limpia, alimentacion e industrias médicas
- Certificado CE

- Marcado UKCA

- Puntera protectora de acero

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (18-Sep-2023)




\N
PORTWEST

FW83 - Bota Steelite Slip On S2
Cddigo de producto: 6402911000

Laboratorio

Intertek Italia S.p.A.

Via Guido Miglioli 2/A,

-, Italy

Cert. N2: LECFI00373767

ITS Testing Services (UK) Ltd. (Intertek)

Centre Court
LE19 1WD, UK

Cert. N°: LECFI00382271

Carton Dimensions/Weight

Item

FW83WHR34
FW83WHR35
FW83WHR36
FW83WHR37
FW83WHR38
FW83WHR39
FW83WHR40
FW83WHR41
FW83WHR42
FW83WHR43
FW83WHR44
FW83WHRA45
FW83WHR46
FW83WHR47
FW83WHRA48
FW83WHR49

Colour
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

(Organismo Notificador N2.: NB: 2575)

(Organismo Notificador N2.: 0362)

Weight(Kg)
0.8320
0.8280
0.8520
0.8460
0.9800
0.9480
0.9830
1.0300
1.0200
1.0400
1.0900
1.1460
1.2500
1.2600
1.2700
1.3000

Cubic(m?®)
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0979
0.0979
0.0979
0.0979
0.1134
0.1134
0.1134
0.1134
0.1134

EAN13

5036108252404
5036108164257
5036108164264
5036108164271
5036108164288
5036108164295
5036108164301
5036108164318
5036108164325
5036108164332
5036108164349
5036108164356
5036108164363
5036108164370
5036108187355
5036108306558

DUN14

15036108741141
15036108632128
15036108632135
15036108632142
15036108632159
15036108632166
15036108632173
15036108632180
15036108632197
15036108632203
15036108632210
15036108632227
15036108632234
15036108632241
15036108690364
15036108795632




